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Dotychczasowa siedziba wawerskiego OPS i Po-
radni Rodzinnej nie tylko wymaga remontu, ale 
przede wszystkim nie jest dostosowana do po-
trzeb osób z niepełnosprawnościami. Po wielu 
latach starań dzięki zaangażowaniu radnych m.st. 
Warszawy oraz radnych dzielnicy Wawer udało 
się pozyskać środki na budowę nowego budyn-
ku wielofunkcyjnego na terenie osiedla Marysin 
Wawerski. Na terenie Marysina powstanie obiekt, 
który stanie się nową siedzibą OPS i Specjalistycz-
nej Poradni Rodzinnej. Nowoczesny budynek po-
mieści w sobie również miejsce kultury, o które 
zabiegali mieszkańcy tej części dzielnicy Wawer. 

To bez wątpienia duża i bardzo potrzebna inwe-
stycja w tej części dzielnicy. Dotychczas staraliśmy 
się stworzyć nowoczesne miejsce kultury, wykorzy-
stując przestrzenie w zasobach miasta stołecznego 
Warszawy, bo takie jako dzielnica możemy remon-
tować, i unowocześnić kulturę w Marysinie. Całko-
wicie nowe miejsce kulturalne w Marysinie Wawer-
skim spełni oczekiwania mieszkańców i pozwoli 

na rozwój życia kulturalnego w Wawrze 
– mówi Leszek Baraniewski, zastępca 
burmistrza dzielnicy Wawer.

Budynek ma powstać do 2023 roku. 
Docelowo na jego budowę ma zostać 
przeznaczone około 20 mln złotych.  
Na razie dzielnica otrzymała prawie  
1,5 mln zł na prace przygotowawcze, 
które przewidziane są na lata 2021-2022. 

Od lat wiedzieliśmy, że takie miejsce 
jak Ośrodek Pomocy Społecznej powinno 
być wyremontowane i przede wszyst-
kim dostępne architektonicznie dla osób  
z niepełnosprawnościami. Wawerski OPS realizuje 
wiele istotnych dla lokalnej społeczności zadań, 
więc nowy budynek będzie pożytkiem nie tylko dla 
mieszkańców, ale także dla pracowników – podkre-
śla Łukasz Jeziorski, zastępca burmistrza dzielnicy 
Wawer.

W budynku docelowo ma się mieścić Ośrodek 
Pomocy Społecznej, Specjalistyczna Poradnia  

Budowa nowego Budynku wielofunkcyjnego  
w Marysinie wawerskiM
Dzielnica Wawer otrzymała finansowanie na budowę nowego budynku wielofunk-
cyjnego w Marysinie Wawerskim, który będzie siedzibą Ośrodka Pomocy Społecznej  
i Specjalistycznej Poradni Rodzinnej w Wawrze. W części budynku mieścić się będzie  
miejsce kulturalne, jakiego chcieli mieszkańcy Marysina Wawerskiego.

Rodzinna oraz Wawerskie Centrum Kultury filia 
Marysin Wawerski.

Marysin Wawerski jest osiedlem z największą licz-
bą mieszkańców w Wawrze, więc taka inwestycja 
otworzy nowe możliwości przed wieloma mieszkań-
cami naszej dzielnicy – dodaje Norbert Szczepań-
ski, burmistrz dzielnicy. 

Aleksandra Słowińska

Patroni naszych ulic 

„Geniusz serc”
„O wodo czysta, cóż stąd, że poeci tacy /  Dzisiej-
si... co od stóp do głów brną w nadziei, / Ale ich 
życiem rzadko spotkasz w epopei”1 – tak pisał  
Cyprian Kamil Norwid o Stanisławie Jachowi-
czu, patronie jednej z ulic w Falenicy. Autor 
znanych bajek dla dzieci urodził się 17 kwiet-
nia 1796 roku w Dzikowie koło Tarnobrzega. 
Uczył się w szkole w Rzeszowie, a potem w nie-
mieckim gimnazjum w Stanisławowie. Naukę 
kontynuował na Uniwersytecie Lwowskim, 
gdzie podjął studia filozoficzne. W 1818 roku 
osiedlił się w Warszawie i mieszkał tu do końca życia. Udzielał prywatnych 
lekcji języka polskiego i literatury ojczystej, uczył na warszawskich pensjach 
żeńskich, w seminarium duchownym oraz w wojewódzkiej szkole pijarskiej, 
jak również w konwikcie ojców jezuitów. Nieustannie doskonalił własne me-
tody nauczania, których celem było kształtowanie w uczniach samodziel-
ności myślenia, dostrzegał potrzebę zaufania między uczniem a nauczy-
cielem. Pisał: „Nauczyciel nie kochany przez ucznia albo nic, albo niewiele 

1 Cyt. za: L. Pawelec, Stanisław Jachowicz (1796-1857), „Nauczyciel i Szkoła” 
2003, nr. 3-4, s. 320.

pokaże. Gdzie nie ma miłości i ufności, tam żadna najskuteczniejsza metoda 
nie poradzi”2. W 1832 roku został członkiem Warszawskiego Towarzystwa 
Dobroczynności, uczestniczył w zakładaniu ochronek dla dzieci, pomagał 
materialnie sierotom i biednym dzieciom, zakładał szkoły, zbierał datki dla 
najbardziej potrzebujących. Osiem lat po śmierci pierwszej żony Salomei  
Elżbiety Jabłońskiej i nowo narodzonego syna ożenił się z Antoniną 
Ośmiałowską. Oprócz dwóch swoich synów wychowywali czworo dzie-
ci zmarłej siostry Antoniny. Redagował pismo „Dziennik dla Dzieci”,  
w którym publikowali między innymi Ignacy Chrzanowski i Klementyna  
z Tańskich Hoffmanowa. Już podczas nauki w szkole i studiów pisywał drob-
ne wiersze okolicznościowe, a także tłumaczył utwory łacińskie i niemiec-
kie. Znany jest jako autor bajek, powiastek i piosenek dla dzieci (m.in. Bajki  
i powiastki), napisał także elementarz Nauka w zabawie.

Zmarł 24 grudnia 1857 roku w Warszawie, został pochowany na Powązkach, 
a na jego grobie znajduje się napis: „Stanisławowi Jachowiczowi – opiekunowi 
sierot – rodacy”.

Bibliografia:
•	 Od	Agrykoli	do	Żywnego.	Mały	słownik	patronów	ulic	Warszawy, red. G. Kie-

niewiczowa, A. Sokołowska, Warszawa 1968.
•	 Pawelec L., Stanisław Jachowicz (1796-1857), Nauczyciel i Szkoła 2003.
•	 Słownik	patronów	ulic	Warszawy, red. S. Ciepliński, Warszawa 2003.

Weronika Girys-Czagowiec

2 Ibidem.

Stanisław Jachowicz (drzeworyt 
autorstwa Regulskiego Aleksan-
dra, ok 1884 r.) www.polona.pl
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Okiem przewodniczącego rady – Wrzesień 2021
Wniosek PiS nie zyskał 
większości, a ja zostałem na 
stanowisku przewodniczącego 
RD Wawer
Choć tytuł tego tekstu jest już 
odpowiedzią na pytanie, jakie 
postawiłem w moim przedwa-
kacyjnym artykule w „Wiado-

mościach sąsiedzkich”, to tylko potwierdzę, że 
faktycznie podczas XXXIV sesji, zwołanej w trybie 
szczególnym, „przepadł” wniosek radnych Prawa  
i Sprawiedliwości o odwołanie mnie ze stanowi-
ska przewodniczącego Rady Dzielnicy Wawer. 
Stało się to ostatecznie w dn. 23 sierpnia br. 
podczas wznowionego po ponad 2-miesięcznej 
przerwie (zarządzonej w dn. 15 czerwca br. przez 
wiceprzewodniczącą RD Joannę Buczyńską) po-
siedzenia. Wcześniejsze próby wznowienia sesji 
spotkały się z niezrozumiałą obstrukcją ze stro-
ny całej opozycji, której nieobecność prowadziła 
do braku quorum, a tym samym niemożności 
obradowania. Sam wniosek o odwołanie mnie 
ze stanowiska – teraz już post factum mogę to 
stwierdzić z całą stanowczością – motywowany 

był wyłącznie politycznie. Przemawia za tym brak 
pisemnego merytorycznego uzasadnienia wnio-
sku, złożenie go u progu sezonu wakacyjnego 
– gdy wiadomo, że zebranie radnych w okresie 
urlopów jest obiektywnie utrudnione. Argumen-
ty zaś, którymi kierowali się wnioskodawcy moje-
go odwołania, odczytane zostały w końcu na sesji 
w dn. 23 sierpnia br. przez przewodniczącego 
Klubu Radnych PiS Marcina Kurpiosa. Sprawiały 
wrażenie przygotowanych naprędce, tym samym 
naciąganych. Większość radnych się nie nabrała – 
za co im dziękuję – i tak swoją misję mogę spra-
wować spokojnie w dalszym ciągu.

Kolejną, XXXV sesję zwołałem zaraz za 2 dni,  
na 25 sierpnia br. Wnioskodawcą był Zarząd Dziel-
nicy, pilne było zaopiniowanie zmian w budże-
cie dzielnicy, terminowa była również uchwała  
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla południowo-wschodniego 
wawerskiego osiedla Aleksandrów. 

We wrześniu wracamy już w tryby harmonogra-
mu sesji planowych – na XXXVI sesji Rady Dziel-
nicy Wawer obradować będziemy nad miejsco-
wym planem zagospodarowania przestrzennego 
ulicy Krupniczej w Międzylesiu, zaprezentuje się 

Młodzieżowa Rada Dzielnicy Wawer II kadencji, 
przedstawione zostaną działania z zakresu pro-
filaktyki uzależnień, jakie się prowadzi w wawer-
skich placówkach oświatowych. Burmistrz dzielni-
cy Norbert Szczepański przedstawi też informację 
na temat planowanych przez rząd, wielce niepo-
kojących, zmian w prawie oświatowym i Karcie  
Nauczyciela.

Wrzesień to też miesiąc głównych obchodów 
rocznicy 70-lecia przyłączenia Wawra do Warsza-
wy. Uroczystości rocznicowe zainaugurowaliśmy 
jeszcze w czerwcu – wówczas zapowiadany na 
wrzesień finał obchodów planowany był dużo 
szerzej – m.in. zapowiadałem uroczystą sesję 
Rady Dzielnicy otwartą dla mieszkańców i zapro-
szonych gości. Rozpędzająca się jednak po raz 
kolejny pandemia koronawirusa zniweczyła część 
planów. Tym niemniej w weekend 11-12 września 
br. odbędą się imprezy rocznicowe na powietrzu 
– koncerty, widowiska, pokazy plenerowe, nieod-
płatne spływy kajakowe i rejsy promem po Wiśle, 
na rodzinnej grze terenowej kończąc. Serdecznie 
zapraszam do uczestnictwa i świętowania tym  
samym rocznicy włączenia Wawra do Warszawy.

Michał Żebrowski

„Mistrzowie parkowania”
„Mistrzowie parkowania” to potoczne określenie 
kierowców parkujących nie tylko nieprzepisowo, 
lecz także w sposób urągający zdrowemu rozsąd-
kowi. Strażnicy miejscy, podejmujący setki inter-
wencji dziennie, spotykają ich każdego dnia. 

Zdaniem doświadczonych funkcjonariuszy z re-
feratów do spraw parkowania, do poprawy sytu-
acji w zakresie parkowania nie wystarczą mandaty 
i blokady – konieczna jest zmiana społecznego 
postrzegania tego rodzaju wykroczeń w ruchu 
drogowym. Oceniają oni, że wśród usprawiedli-

wień, które zdarza im się słyszeć od nieprawidło-
wo parkujących kierowców, stanowczo zbyt często 
pojawia się bezrefleksyjne stwierdzenie: zaparko-
wałem tu, bo gdzie indziej nie było miejsca. Takie 
rozumowanie nie jest akceptowalne.

Czy pozostawiając swój pojazd, nawet „na chwi-
lę” albo „tak, jak stoją inni”, nie ściągamy zagrożenia 
na użytkowników drogi: pieszych, rowerzystów, 
kierowców? Czy nasza wygoda lub pośpiech są tu 

usprawiedliwieniem? Czy warte są rozjeżdżonych 
trawników? Czy pozostawiając wąskie przejście 
uwzględniamy potrzeby osoby na  wózku, poru-
szającej się o kulach czy rodziców z dziećmi?

Rozpoczynając kolejny sezon cyklu „Mistrzowie 
parkowania”, liczymy na zmianę sposobu myślenia 
oraz na chwilę refleksji kierowców.

tekst i zdjęcia: Referat Prasowy  
Straży Miejskiej m.st. Warszawy



Temat modernizacji linii kolejowej na odcinku W-wa Wschodnia – Otwock to 
temat, który cieszy się bardzo dużą popularnością wśród lokalnej społeczno-
ści. Z racji tego, że spółka PKP PLK ciągle przesuwa datę faktycznego rozpo-
częcia prac, temat ten jest taką historią bez końca. W czerwcowo-lipcowym 
numerze „Wiadomości” napisałem, że spółka PKP PLK obiecała, że podczas 
wakacji 2021 rozpoczną się prace na szlaku W-wa Wschodnia – W-wa Wawer. 
Niestety się nie rozpoczęły. Około połowy lipca, będąc na wyjeździe rodzinnym 
w Sopocie, dostałem odpowiedź od PKP PLK ws. przyczyn  nierozpoczęcia prac 
na ww. szlaku. Spółka napisała, że istotnie, prace miały się rozpocząć w okresie 
wakacyjnym, ale z uwagi na brak odpowiednich decyzji administracyjnych ten 
termin uległ zmianie - obecnie jest to przełom 3. i 4. kwartału bieżącego roku. 
W Ministerstwie Rozwoju, Pracy i Technologii toczy się dodatkowo postępo-
wanie odwoławcze od wydanej w 2020 r. decyzji Wojewody Mazowieckiego 
– ustalenia lokalizacji linii kolejowej. Te dwie kwestie zadecydowały, że termin 
rozpoczęcia prac ulegnie kolejnej zmianie. 

Bardzo ważne w kwestii modernizacji całego odcinka W-wa Wschodnia – 
Otwock są 2 kwestie. Po pierwsze, wyżej wymieniony odcinek ma finansowanie, 
a wybrany wykonawca jest gotowy do podpisania umowy. Po drugie, z uwagi na 
doprojektowany 4. tor, na odcinku W-wa Wawer – Otwock będą ekrany akustycz-
ne. Wynika to zapewne z analizy akustycznej. Wiem, to będzie boleć. 

Na koniec PKP PLK napisało, że spółka czyni starania, aby prace rozpoczęły się 
jak najszybciej. Tak było około 15 lipca, tymczasem 11 sierpnia portal „Transport 
Publiczny” opublikował informację, że nareszcie, udało się! Co się udało? PKP 
PLK podpisało umowę na prace modernizacyjne na odcinku W-wa Wschodnia – 
Otwock1. Wykonawcą modernizacji będzie firma Trakcja S.A. Wprawdzie spółka 
ta, z racji opóźnień przy innych modernizacjach, nie ma najlepszej renomy, ale 
mimo to stwierdzono, że „nie ma podstaw, aby dyskryminować takie firmy”. 

Przedstawię teraz krótką charakterystykę tego, czego mamy się spodziewać:
Od listopada br. rozpoczną się prace na łącznicy nr 506 (W-wa Gocławek 

– W-wa Antoninów), czyli łącznicy, która pozwala na ruch pociągów daleko-
bieżnych od dawnego posterunku odgałęźnego W-wa Gocławek do stacji  
W-wa Wschodnia, z pominięciem przystanku osobowego W-wa Olszynka 
Grochowska. 

Na wiosnę przyszłego roku zaplanowano zasadnicze prace na szlaku W-wa 
Wschodnia – W-wa Wawer. 

Przystanek osobowy W-wa Olszynka Grochowska zyska nowy peron, obecna 
kładka nad torami zostanie przebudowana, dodane zostaną windy. 

Pomiędzy przystankiem osobowym W-wa Olszynka Grochowska a przystan-
kiem W-wa Gocławek powstanie dodatkowy przystanek osobowy o nazwie 
W-wa Grochów. Zlokalizowany będzie mniej więcej w miejscu, gdzie ul. Wia- 
traczna dochodzi do torów, ale jednocześnie blisko szpitala na ul. Szaserów.  
Będzie tam peron wyspowy. 

Przystanek osobowy W-wa Gocławek zostanie przesunięty bliżej wiaduktu  
ul. Marsa, a sam peron będzie przebudowany; zamiast obecnych 2 peronów bę-
dzie 1 wyspowy, który zyska połączenie z wiaduktem za pomocą schodów i wind. 

Stacja W-wa Wawer zyska zupełnie nowy peron i przejście podziemne, wraz  
z odnowioną wiatą peronową. Pojawią się też windy. 

Ważne jest, że cały szlak od W-wy Wschodniej do W-wy Wawra wyposażo-
ny będzie w system dynamicznej informacji pasażerskiej (oby), a dodatkowo 
przewidziano budowę 5 przejść podziemnych, niestety nie znam ich dokładnej 
lokalizacji. Prace na tym szlaku mają potrwać do sierpnia 2023 r. + około 6 mie-
sięcy na certyfikację i uzyskiwanie pozwoleń, czyli razem około lutego 2024 r.  
pasażerowie będą mogli korzystać z efektów modernizacji. Mam nadzieję, 
że rozkład jazdy, zaprojektowany przez przewoźników i zatwierdzony przez  
PKP PLK, uwzględni efekty prac. Liczyć się należy jeszcze z kwestią modernizacji 
kolejowej średnicy.

Prace modernizacyjne będą prowadzone pod ruchem, czyli pociągi 
będą jeździć, ale tylko po 1 torze, co wiąże się z dużymi zmianami w roz-

1 https://www.transport-publiczny.pl/mobile/warszawa-umowa-na-remont-torow-do-waw-
ra-problematyczne-kontakty-nie-dyskwalifikuja-trakcji-69927.html?fbclid=IwAR3ab66Y9Hm-
jrtxxf8ycSgxrCGQJHYyuPXr1XOLtjov7HrSGSmYUn2Be6cM 

kładzie jazdy i utrudnieniami. Warto o tym 
pamiętać podczas planowania dojazdów. Wy-
konawca modernizacji deklaruje, że dołoży starań, 
aby minimalizować utrudnienia – planowana jest 
budowa tymczasowych, dodatkowych krawędzi 

peronowych i rozjazdów tam, gdzie będzie to potrzebne.
Prace na pozostałym odcinku, tj. W-wa Wawer  – Otwock, planowane są na 

lata 2024-25 – pod warunkiem, że przetarg na prace rozpocznie się zgodnie  
z planem, czyli na przełomie 2022/23 r.  – a to zależy od tego, czy cała papiero- 
logia także zostanie skompletowana w terminie. Przypomnę, że w przypadku 
odcinka W-wa Wawer – Otwock doprojektowanie 4. toru wiąże się z dodatko-
wymi, aczkolwiek obowiązkowymi dokumentami. 

W ramach odcinka W-wa Wawer – Otwock przewidziana jest kompleksowa 
przebudowa infrastruktury: przebudowie ulegnie 7 przystanków osobowych 
(W-wa Anin, W-wa Międzylesie, W-wa Radość, W-wa Miedzeszyn, Michalin, Jó-
zefów, Świder) oraz 1 stacja – W-wa Falenica. W ramach przebudowy zlikwido-
wane będą przejazdy kolejowe i zastąpione tunelami – w W-wie Falenicy, W-wie 
Radości czy w Józefowie. Oczywiście sztandarowym elementem przebudowy 
będzie dobudowa 2 dodatkowych torów, które pełnić będą rolę dalekobieżnych 
(zarówno dla pociągów PKP IC, jak i przyspieszonych Kolei Mazowieckich). Będą 
też pomagać w kierowaniu ruchem pociągów, kiedy wystąpią jakieś utrudnie-
nia na dotychczasowych torach „podmiejskich”. Zasada ta będzie dotyczyć także  
sytuacji, kiedy na torach dalekobieżnych dojdzie do jakichkolwiek utru- 
dnień w ruchu. Tory dalekobieżne będą na odcinku W-wa Gocławek –  Otwock. 
Tutaj także należy się spodziewać utrudnień związanych z pracami, bo wszystko 
wskazuje na to, że prace także będą prowadzone pod ruchem. 

Podsumowując: jak to trafnie powiedział w cytowanym wcześniej artykule  
p. Ireneusz Merchel z PKP PLK, Warszawa w najbliższych latach stanie się kolejo-
wym placem budowy. Dla jednych to źle, bo utrudnienia, ale należy zauważyć, 
że zapóźnienia i błędy z przeszłości nie znikną same i nie od razu. Mam nadzieję, 
że zobaczymy efekty tych modernizacji i będziemy mogli jeszcze długo cieszyć 
się korzyściami z niej płynącymi. 

Kamil Oroń 

Modernizacja linii kolejowej nr 7 na odcinku  
warszawa wschodnia – otwock: nowe fakty
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Witamy po Wakacjach!
Mamy nadzieję, że spędziliście wakacje aktywnie. Na obiektach KS ZWAR 
trwały jak co roku sportowe wakacje. Koniec czerwca, lipiec i sierpień to czas 
półkolonii, obozów stacjonarnych, treningów indywidualnych oraz zgrupo-
wania w malowniczym nadmorskim Niechorzu. Wszystko to, aby już we wrze-
śniu przenieść na boisko zdobyte umiejętności piłkarskie podczas rywalizacji 
w lidze Mazowieckiego Związku Piłki Nożnej. W rozgrywkach MZPN bierze 
udział dziewięć naszych drużyn z siedmiu roczników począwszy od roczni-
ka 2014 do 2009. Przypominamy, że na boiskach przy ul. Pożaryskiego 10  
działa piłkarskie przedszkole zrzeszające nasze najmłodsze pociechy. Rekor-
dzistą jest zawodnik urodzony w 2017 roku.

KS ZWAR

Lato, lato, echże ty…
Wakacyjne obozy oraz 
stacjonarne campy Breaka 
miały w tym roku rekordo-
wą frekwencję. Chętnych 
na sportowe wyzwania  
i tenisowe emocje było  
o wiele więcej niż miejsc. 
Liczna kadra trenerów 
dwoiła się i troiła, żeby 
atrakcji było masę, aby 
treningi były na najwyż-
szym poziomie, żeby 
wszystkie małe i duże buzie były uśmiechnięte, a wspomnienia niezapomnia-
ne. Tenis na naszych obozach to dla wszystkich priorytet, więc treningi były 
intensywne i odbywały się dwa razy dziennie, a pomiędzy nimi… oj, działo 
się, działo. Wiele świetnych zabaw, gier drużynowych, tańców, śpiewania, ba-
lonowych, bańkowych i gąbkowych zmagań, doświadczeń naukowych, pla-
stycznych i gimnastycznych wyzwań, jeziorowych i basenowych szaleństw. 
Dzieciaki mogły odreagować trudny rok pandemii i zdalnego nauczania, a ro-
dzice, podczas gdy pociechami opiekowali się trenerzy, mogli się zrelaksować 
i oczywiście uczestniczyć w programie sportowym przeznaczonym specjal-
nie dla nich. Dziękujemy ze to fajne wspólne lato. 

Zapraszamy na korty na treningi, eventy, turnieje. Więcej informacji i aktu-
alności na naszej stronie internetowej www.tenisbreak.pl oraz na Facebooku 
i Instagramie.

Magda Szmyd
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Informacje o nowościach i aktualnych promocjach na naszej stronie internetowej www.medikocentrum.pl oraz na Facebooku.

Warszawa – Stara Miłosna
ul. Jeździecka 21F/17, II p.
tel. 22 40 30 765, 530 51 22 45
Otwarte: pon.–pt. 9–20, sob. 9–14

MEDYCYNA ESTETYCZNA�

KOSMETOLOGIA�

DEPILACJA LASEROWA�

●  japoński masaż Kobido,      ●  endermologia LPG,      ●  laminacja brwi i rzęs,

●  Nucleofill i Profhilo,             ●  Mezobotox,                   ●  CGF komórki macierzyste

NOWOŚCI I POLECANE ZABIEGI:
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ZAPRASZAMY DO NASZYCH  
SPECJALISTÓW w KOLMED

 ZABIEGI OKULISTYCZNE
INIEKCJE DOSZKLISTKOWE (LECZENIE AMD)
Lekarzem prowadzącym w KOLMED innowacyjną terapię Beovu®  
w KOLMED, jest dr n. med. AGNIESZKA KAMIŃSKA, ordynator 
Oddziału Okulistycznego w Międzyleskim Szpitalu Specjalistycznym 
w Warszawie –lekarz okulista, mikrochirurg z wieloletnim doświad-
czeniem, w wykonywaniu m.in. zabiegów iniekcji doszklistkowych.

ZABIEGI OKULOPLASTYCZNE
lek. med. AGATA BEŁŻECKA specjalista chorób oczu, obecnie 
zastępca Ordynatora Oddziału Okulistycznego Międzyleskiego 
Szpitala Specjalistycznego w Warszawie oraz Danuta Korporowicz 
– lekarz z wieloletnim doświadczeniem zdobytym m.in. w Szpitalu 
MSSW w Warszawie.
lek. med. DANUTA KORPOROWICZ specjalista II stopnia okulisty-
ku – lekarz z wieloletnim doświadczeniem zdobytym m.in. w Szpi-
talu MSSW w Warszawie.
W KOLMED nasi specjaliści wykonują w szczególności takie za-
biegi jak usunięcie nadmiaru skóry z powiek górnych, usunięcie 
gradówki, cysty z powieki, rogu skórnego, odwinięcie/podwinięcie 
powieki, itp.”

 PRACOWNIA EMG i EEG W KOLMED
W KOLMED lek. MARTA GIERASIMIUK-ROGOWSKA – wybitny specjalista 
neurolog z wieloletnim doświadczeniem zdobywanym m.in. w Międzyleskim 
Szpitalu Specjalistycznym w Warszawie, Szpitalu Specjalistycznym MSWiA  
w Otwocku oraz Szpitalu Klinicznym im. prof. A. Grucy CMKP w Otwocku –  
konsultuje oraz wykonuje szereg badań elektromiograficznych (EMG) służą-
cych do określenia stopnia, rodzaju, charakteru i poziomu uszkodzenia neuronu  
obwodowego (nerwów i mięśni).
W przychodni KOLMED wykonasz następujące badania EMG:
• próba tężyczkowa;
• próba miasteniczna;
• zespół cieśni nadgarstka (badanie dwóch cieśni);
• zespół cieśni nadgarstka (dwa nerwy)
• nerw promieniowy
• nerw strzałkowy
W KOLMED dr n. med. KRYSTYNA ŁYSAKOWSKA-SERNICKA – wybitny 
specjalista neurolog, epileptolog z wieloletnim doświadczeniem zdobywanym  
m.in. w Międzyleskim Szpitalu Specjalistycznym w Warszawie – konsultuje oraz 
wykonuje badania EEG (elektroencefalografia).

 BADANIA ENDOSKOPOWE W KOLMED
Badania i zabiegi w Pracowni Endoskopii KOLMED, wykonuje specjalista dr n. med. MACIEJ KIERZKIEWICZ,  
Ordynator Oddziału II Wewnętrznego i Gastroenterologii Międzyleskiego Szpitala Specjalistycznego  
w Warszawie. W Pracowni Endoskopii, oferujemy: 
• badania GASTROSKOPIA, KOLONOSKOPIA, SIGMOIDOSKOPIA bez barwienia, bądź z barwieniem 

ultrafioletem (chromoendoskopia), 
• zabiegi POLIPEKTOMII przy użyciu diatermii argonowej (usuniecie polipów), 
• BIOPSJE + badania histopatologiczne, 
• NOWOŚĆ w KOLMED – Ablacja nabłonka Barretta plazmową koagulacją argonową (APC),
• NOWOŚĆ w KOLMED – Niszczenie zmian naczyniowych żołądka oraz jelita grubego plazmową 

koagulacją argonową (APC),
• ZNIECZULENIE ANESTEZJOLOGICZNE.

 KOMPLEKSOWE LECZENIE ŻYŁ W KOLMED

KOLMED Kompleksowa Obsługa Medyczna 
Sp. z o.o. Sp. k., ul. Bursztynowa 2c, (04-749) Warszawa

tel. 22 815 68 00 
       22 812 03 99     www.kolmed.pl

 PORADNIA ZDROWIA PSYCHICZNEGO
Zapraszamy na konsultacje do PSYCHIATRY oraz PSYCHOLOGA!!!
Doskwierają Ci problemy związane z uzależnieniami, lękami, zaburzeniami 
osobowości, depresją?
W przychodni KOLMED, pomagamy między innymi osobom uzależnionym od 
alkoholu, narkotyków, hazardu, itp. Ponadto leczymy zaburzenia nerwicowe  
i lękowe, depresje, oraz zaburzenia osobowości. 
Zapraszamy osoby, które chcą lepiej zrozumieć siebie, swoje uczucia, potrzeby,  
a w szczególności chcą poprawić swoje funkcjonowanie w różnych obszarach życia.
W KOLMED znajdą pomoc również osoby współuzależnione, ponadto specjaliś-
ci KOLMED kierują swoją pomoc także dla osób, które wychowały się w rodzinie 

z problemem alkoholowym lub innymi dysfunkcjami np. stosowan-
ie przemocy, rodzina niepełna i mają syndrom DDA/DDD.
Lek. JUSTYNA ZAORSKA (lekarz specjalizujący się w dziedzinie 
psychiatrii dorosłych oddziału Ogólnopsychiatrycznego Szpitala 
Nowowiejskiego w Warszawie)

MAŁGORZATA FILIPIUK – psychoterapeuta
Jest absolwentką psychologii klinicznej w Wyższej Szkole Psychologii Społec-
znej w Warszawie. Ponadto jest absolwentką Studium Terapii Uzależnienia  
i Współuzależnienia przy IPZ certyfikowanym przez PARPA. Ukończyła szkolenia 
w zakresie: szkolenie z terapii traum osób uzależnionych od alkoholu, szkolenie 
z interpretacji MMPI, szkolenie z metod pracy TSR (terapia skoncentrowana 
na rozwiązaniach) wobec osób uzależnionych od alkoholu, udział w szkoleniu  
z procedury Niebieskiej Karty organizowanym przez Stowarzyszenie Niebieska 
Linia, szkolenie z terapii osób z uzależnieniami behawioralnymi organizowanym 
przez IPZ, szkolenie z terapii schematów wg koncepcji Younga w pracy z oso-
bami uzależnionymi, współuzależnionymi i DDA organizowanym przez Ośrodek 
Psychologii Praktycznej. 
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WAWERSKIE

•  ogłoszenie tekstowe o objętości do 20 wyrazów – 
płatne 16 zł (brutto)

•  ogłoszenie w ramce  43 x 20 mm 
 – płatne 43,05 zł (brutto)

Zamówienia można dokonać do 20 dnia poprzedniego 
miesiąca telefonicznie: tel.: 22 810 26 04 lub mailowo:  

drobne@wiadomoscisasiedzkie.pl
Ogłoszenia publikujemy po wcześniejszym opłaceniu 

(gotówką lub przelewem).

NA NASZYCH ŁAMACH MOŻNA ZAMIEŚCIĆ  
DWA TYPY OGŁOSZEŃ DROBNYCH

ANTENY satelitarne i naziemne,
DEKODERY, monta˝ naprawa,
ustawienia. Trwam, Cyfra, Polsat, N.
oraz zestawy bez op∏at, 30 kana∏ów po pol-
sku. www.lemag-tvsat.waw.pl, ul. B. Cze-
cha 29, tel: 22 815-47-25, 501-123-566.

HYDRAHYDRA ULIKULIK
– TANIO I SOLIDNIE –

506 173 607

PODCINANIE,
WYCINANIE DRZEW

tel. 606-808-358

NAPRAWA RYNIEN,
MONTAŻ ANTYPTAKÓW

MASZ PROBLEMATYCZNĄ NIERUCHOMOŚĆ 
LUB UDZIAŁ? NIE WIESZ CO ZROBIĆ?

Bezpłatnie doradzę i pomogę. 
Jeśli zechcesz sprzedać zapłacę gotówką 

 tel: 791-775-048

MATEMATYKA
EGZAMIN ÓSMOKLASISTY

tel. 506 335 705
mail: p1sklodowski@gmail.com

Z¸OTA RÑCZKA
+ ELEKTRYKA
+ SK¸ADANIE MEBLI
tel. 503 150 991

• PRANIE dywanów, wykładzin, tapicerki me-
blowej i samochodowej. Dojazd i wycena 
gratis, tel: 500 753 803

• Pomoc i nauka w obsłudze komputera, 
internetu i komórki. Zakupy online. Osoby 
starsze – promocja! Prowadzenie lekcji  
w odzieży ochronnej (coronavirus). Student, 
tel. 533-404-404

• Sprzedam tarcicę dębową, jesionową, orzech 
włoski, olchową, brzozową, tel. 607 607 700

 Deska podłogowa, tarasowa, elewacyj-
na, podbitka oraz boazeryjna z drewna 
sosnowego, modrzewia oraz świerku.  
tel. 607 607 700

 Stopnie dębowe 31x4x100-115 cm - 85 
zł/mb, sosnowe w II gatunku 50 zł/mb  
tel. 607 607 700

 USŁUGA. Deska podłogowa, tarasowa, ele-
wacyjna, podbitka oraz boazeryjna 25zł/m2. 
Usługa wyrobienia z powierzonego drewna 
tel. 607 607 700

OGŁOSZENIA DROBNE

25 września na Rolkostradzie w Wesołej odbędzie się V ROLKOWISKO – wyści-
gi na rolkach, wrotkach, hulajnogach i nartorolkach. Rolkowisko to unikatowe 
wydarzenie, nie tylko w skali Warszawy, ale i całej Polski. Impreza ma podwój-
ny charakter - sportowy i rodzinny.

Na liczącym niewiele ponad 700 m pasku asfaltu, dzięki inicjatywie Towarzystwa Narciarskiego 
„Biegówki”, od 2016 roku organizowane są zawody, w których mogą wziąć udział zarówno zawo-
dowi sportowcy, jak i amatorzy i całe rodziny – pasjonaci „małych kółek”.

W roku 2018 na linii startu stanęło prawie 200 zawodników, z czego aż 114 nartorolkarzy – 
absolutny rekord frekwencji w tej dyscyplinie. Impreza co roku przyciąga najlepszych polskich 
biegaczy narciarskich i nartorolkarzy.  O wielu z nich będziemy mogli usłyszeć w przyszłości – tak 
jak o Monice Skinder - biegaczce narciarskiej, mistrzyni świata juniorek w sprincie z 2021 roku, pię-
ciokrotnej mistrzyni Polski w sprincie. Monika brała udział w Pierwszym Rolkowisku, w roku 2016.

Uczestnicy Rolkowiska mają do pokonania 2 przejazdy w danej konkurencji na następujących 
dystansach:
•	 NARTOROLKI	–	1250	M	
•	 ROLKI,	WROTKI	(ROCZNIK	2011	I	STARSI)	–	1100	M
•	 ROLKI,	WROTKI	(ROCZNIK	2012	I	MŁODSI)	–	500	M
•	 HULAJNOGI	(ROCZNIK	2010	I	MŁODSI)	–	500	M

Zbudowana w ramach budżetu obywatelskiego Rolkostrada to jedyny na Mazowszu obiekt, 
który rolkarzom i nartorolkarzom zapewnia bezpieczną i dostosowaną do ich potrzeb przestrzeń, 
całkowicie oddzieloną od ruchu pieszego, rowerowego i samochodowego. Na całej długości Rol-
kostrady leży bardzo dobrej jakości asfalt, który umożliwia dobre trzymanie widiowych grotów 
i prowadzenie rolek. 

Organizatorem „ROLKOWISKA” jest Towarzystwo Narciarskie Biegówki we współpracy z Urzę-
dem Dzielnicy Wesoła m.st. Warszawy i Nadleśnictwem Drewnica.

W imieniu organizatorów zapraszamy do udziału i kibicowania.
Paweł Topolewski, TN Biegówki

V ROLKOWISKO – OBeCNOść OBOWIąZKOWA!

• REMONTY DOMY I MIESZKANIA – malowa-
nie, tapetowanie, tynkowanie, układanie 
paneli i listew, montaż mebli, prace na-
prawcze, elektryka, hydraulika, porządko-
wanie ogrodów. ZAPRASZAM do kontaktu 
tel. 735 692 788

• Wyprzedaż totalna w związku z likwi-
dacją domu. Lekko używana odzież  
z zagranicy damska i męska. Mało uży-
wany sprzęt AGD. Pozostałe wyposażenie,  
tel. 605 331 402




